
1 

KP-RM/1343/2006/Z/28 
Z Á P I S 

 
z 28. schůze Rady města České Budějovice konané dne 6. prosince 2006 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František  Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Mgr. 
Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav 
Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Omluven: Ing. Jaromír Talíř 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, od bodu programu poř. číslo 37 řídila 
jednání Ing. Popelová. 
Byl schválen program 28. schůze rady města (10,0,0/10).  
Byl projednány zápisy z 26. a 27. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byly schváleny redakční opravy usn. č. 1068/2006 - vypouští se text v části I. bere na vědomí 
odst. 5; usn. č. 997/2006 – nahrazuje se text „zůstatku běžného účtu fondu rozvoje bydlení ke 
dni 31.12.2005 do rozpočtu kapitálových výdajů IO textem: zapojení příjmů finančního 
odboru (7.461 tis. Kč), příjmů odboru dopravy a silničního hospodářství (3.400 tis. Kč), 
příjmů odboru správy veřejných statků (8.047 tis. Kč) a zapojení rezervy kapitálových výdajů 
finančního odboru (11.092 tis. Kč). 
PhDr. Jaromír Procházka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 

 
1. číslo jednací KP-RM/1256/2006/M/1115 

Urbanistická studie pořízená „Lokalita 3.6.1. U Vávrovských rybníků, v sousedství 
Husova ulice a ulice u Hvízdala“ v části k. ú. Č. Budějovice 2 – návrh na úpravu a další 
postup při pořizování 
Přijato usnesení č. 1069/2006 (10,0,/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1276/2006/M/1129 

Urbanistická studie pořízená „U Litvínovické silnice“ v části k. ú. Č. Budějovice 2 – 
návrh dalšího postupu při pořizování 
Přijato usnesení č. 1070/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1340/2006/M/1192 

Dopis s připomínkami k urbanistické studii opatřené „U Malše“ v části k. ú. České 
Budějovice 7 od Společenství vlastníků jednotek Plavská 5, Společenství vlastníků 
jednotek Plavská 7, Společenství pro dům Plavská 9, Společenství vlastníků jednotek 
Plavská 11, Společenství pro dům Plavská 13, Společenství pro dům Plavská 15 a 
Společenství pro dům Plavská 17  
Přijato usnesení č. 1071/2006 (10,0,0/10) 
Ing. Trešlová upozornila na střet zájmů v projednávané věci. 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury. 

 
 
 



2 

4. číslo jednací KP-RM/1336/2006/M/1188 
Městský kamerový dohlížecí systém – dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku MKDS, 
požadavky mobilních operátorů 
Přijato usnesení č. 1072/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, ved. odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1281/2006/M/1134 

Rozpočtová opatření číslo 122 až 140 
Přijato usnesení č. 1073/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

6. číslo jednací KP-RM/1328/2006/M/1180 
Vnitřní rozpočtová opatření V 54 až V 58 
Přijato usnesení č. 1074/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1324/2006/M/1176 

Dodatek č. 3 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
Přijato usnesení č. 1075/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1279/2006/M/1132 

Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 2007 
Přijato usnesení č. 1076/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

9. číslo jednací KP-RM/1265/2006/M/1118 
Dispozice s majetkem – ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ Kubatova 1, 
České Budějovice panu Milanu Pechartovi – dosavadnímu uživateli bytu a přenechání 
užívání služebního bytu panu Miroslavu Kuvikovi – novému školníkovi 
Přijato usnesení č. 1077/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1263/2006/M/1116 

Dispozice s majetkem – prodloužení užívání služebního bytu v ZŠ a MŠ Nerudova 9, 
České Budějovice, odloučené pracoviště ZŠ Čéčova 66, České Budějovice, panu Milanu 
Dvořákovi – školníkovi ZŠ Čéčova 66 
Přijato usnesení č. 1078/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1264/2006/M/1117 

Dispozice s majetkem – přenechání služebního bytu v objektu ZŠ a MŠ Nerudova 9, 
České Budějovice paní Janě Koutníkové – mzdové účetní a vedoucí školní jídelny MŠ 
Vrchlického nábř. 1388, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1079/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

12. číslo jednací KP-RM/1321/2006/M/1174 
Schválení smlouvy o pronájmu volného pavilonu v bývalé Základní škole E. Destinové 
46, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1080/2006 (10,0,0/10) 



3 

Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 
13. číslo jednací KP-RM/1277/2006/M/1130 

Neinvestiční dotace občanským sdružením – rozdělení zůstatku 
Přijato usnesení č. 1081/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

14. číslo jednací KP-RM/1273/2006/M/1126 
Poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek 
ČR, středisko VAVÉHA České Budějovice na vybavení střediska „Humanita“ v objektu 
Krajinská č. 384/40a, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1082/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1267/2006/M/1120 

Dodatek č. 4 je zřizovací listině MŠ Papírenská 23, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1083/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

16. číslo jednací KP-RM/1266/2006/M/1119 
Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku MŠ Neplachova 3, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1084/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

17. číslo jednací KP-RM/1304/2006/M/1157 
Žádost o příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové 
Přijato usnesení č. 1085/2006 (10,0,0/10) 
V části schvaluje záměr poskytnutí finančního příspěvku na provoz Domova sv. Josefa 
v Žirči nebylo usnesení přijato (0,9,1/10). 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních služeb. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1337/2006/M/1189 

Žádost o finanční podporu činnosti Dětského stacionáře Světluška, o. p. s. na rok 2007 
Přijato usnesení č. 1086/2006 (10,0,0/10) 
V části schvaluje záměr poskytnutí dotace na činnost Dětského stacionáře Světluška, 
o.p.s., Vodní 13, Č. Budějovice v hodnotě 2.700.000,-- Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,1,9/10) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních služeb. 
 

19. číslo jednací KP-RM/1282/2006/M/1135 
Zadání veřejné zakázky dle zák. č. 137/2006 Sb., v platném znění formou jednacího 
řízení bez uveřejnění na akci „Přístavba osobonákladního výtahu Experiment, Lidická 5, 
7, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1087/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. arch. Zdvihal - 
projektant. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1323/2006/M/1175 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Úprava části komunikace V Hluboké 
cestě, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1088/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
 



4 

21. číslo jednací KP-RM/1330/2006/M/1182 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách na akci „Hřbitov Mladé – odvedení průsakových vod“ 
Přijato usnesení č. 1089/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1272/2006/M/1125 

Výsledek veřejné zakázky – zrušení na akci „Domov důchodců Hvízdal 2 – zpracování 
projektové dokumentace“ 
Přijato usnesení č. 1090/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

23. číslo jednací KP-RM/1338/2006/M/1190 
Propojení ulic E. Pittera a Matice školské, České Budějovice – uzavření dodatku č. 1. 
smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 1091/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

24. číslo jednací KP-RM/1280/2006/M/1133 
Dodatek č. 2 k SoD č. 43/1120/6802/55/06 na akci „Stavební úpravy Nádražní ulice – 
úsek Rudolfovská – Kasárenská , České Budějovice“ se zhotovitelem SKANSKA DS a.s. 
ve věci závěrečného vyúčtování stavby v návaznosti na geometrické zaměření a skutečné 
provedení stavby 
Přijato usnesení č. 1092/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1326/2006/M/1178 

„Parkoviště a cyklostezka Větrná ulice, České Budějovice“, dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo – změna termínu dokončení stavby 
Přijato usnesení č. 1093/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1325/2006/M/1177 

ZŠ Matice školské, České Budějovice – školní jídelna 
Přijato usnesení č. 1094/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

27. číslo jednací KP-RM/1339/2006/M/1191 
Informativní materiál o finančních potřebách na opravy, rekonstrukce a investice na roky 
2007 - 2009 
Přijato usnesení č. 1095/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

28. číslo jednací KP-RM/1285/2006/M/1138 
Dispozice s majetkem města – prodej objektu Dukelská čp. 242/1 (budova Jihočeského 
muzea) – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1096/2006 (9,0,1/10) 
Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. František 
Štangl, člen Rady Jihočeského kraje. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1331/2005/M/1183 

Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zajišťujících sociální služby 
Přijato usnesení č. 1097/2006 (9,0,0/9) 



5 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, P. 
Mikšátková, ved. sociálního odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1332/2006/M/1184 

Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo 
Přijato usnesení č. 1098/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1335/2006/M/1187 

Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Veřejné služby České Budějovice, p. o. 
Přijato usnesení č. 1099/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
32. číslo jednací KP-RM/1284/2006/M/1137 

Druhá petice obyvatel objektů Prachatická 1, 3, 5, 25 a 27 proti již budovanému hřišti 
v Prachatické 
Přijato usnesení č. 1100/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1333/2006/M/1185 

Žádost o udělení výjimky z nařízení Tržní řád – stánkový prodej alkoholických nápojů na 
nám. Přemysla Otakara II. dne 16. – 22.12.2006 
Přijato usnesení č. 1101/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1345/2006/M/1193 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2006  
Přijato usnesení č. 1102/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1329/2006/M/1181 

Žádost společností Bazilika, o. p. s. a Metropol spol. s r.o. o neinvestiční dotaci na 
činnost 
Přijato usnesení č. 1103/2006 (10,0,0/10) 
V části schvaluje záměr poskytnutí investiční dotace na činnost o.p.s. Bazilika ve výši 
1.300.000,-- Kč a Metropol, spol. s r. o. ve výši 1.200.000,-- Kč nebylo usnesení přijato 
(2,0,7,1 nehlasoval/10). 
Mgr. Thoma upozornil na střet zájmů v projednávané věci. 
Jednání byli přítomni I. Sedláková, vedoucí odboru kultury, JUDr. Homolka, ved. 
právního odd. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1334/2006/M/1186 

Žádost Metropolu, spol. s r. o. o neinvestiční dotaci na činnost 
(Projednání bodu spojeno s předchozím materiálem). 

  
37. číslo jednací KP-RM/1312/2006/M/1165 

Žádost o vrácení poplatku za odtah vozidla pana Jiřího Pauleho 
Přijato usnesení č. 1104/2006 (8,0,0/8) 

 
38. číslo jednací KP-RM/1313/2006/M/1166 

Žádost o vrácení poplatku za odtah vozidla pana Františka Vacovského 
Přijato usnesení č. 1105/2006 (8,0,0/8) 

 
 



6 

39. číslo jednací KP-RM/1286/2006/M/1139 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v administrativní budově 
Lannova tř. č. pop. 117/63, Č. Budějovice pro Občanské sdružení KONÍČEK, 
Adamovská 6, 373 71 Rudolfov 
Přijato usnesení č. 1106/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1290/2006/M/1143 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor a bytových prostor 
v objektu Hroznová 24 v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1107/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
41. číslo jednací KP-RM/1293/2006/M/1146 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 18, 
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1108/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1287/2006/M/1140 

Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v areálu kasáren 
Jírovcova ul. č. pop. 2598, č. parc. 2097/53, Č. Budějovice – garáže č. 9 a 10 
Přijato usnesení č. 1109/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1288/2006/M/1141 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Hroznová  8 
v Č. Budějovicích – nájemce Jarmila Jarušková 
Přijato usnesení č. 1110/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 
 

44. číslo jednací KP-RM/1291/2006/M/1144 
Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v objektu Nerudova 
2a, Č. Budějovice pro Centrum sociálních služeb Staroměstská 
Přijato usnesení č. 1111/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1295/2006/M/1148 

Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v objektu Okružní 1a, 
Č. Budějovice pro Městskou charitu České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1112/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1292/2006/M/1145 

Dispozice s majetkem města – prodloužení výpovědní lhůty pro nájemce nebytových 
prostor nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice – Mapcentrum s.r.o. 
Přijato usnesení č. 1113/2006 – protinávrh (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1289/2006/M/1142 

Dispozice s majetkem města – žádost nájemce nebytových prostor Lannova tř. č. 6, Č. 
Budějovice – Pavel Dobrovský – BETA o snížení nájemného 
Přijato usnesení č. 1114/2006 (7,0,2/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 



7 

48. číslo jednací KP-RM/1294/2006/M/1147 
Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + 1, I. kat. v domě 2463, Třebotovice, do nájmu pro 
Janu Navarovou, bytem Fr. Ondříčka 24, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1115/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1283/2006/M/1136 

Dispozice s majetkem města – otáčivé hlediště v areálu Státního hradu a zámku Český 
Krumlov – informativní zpráva 
Přijato usnesení č. 1116/2006 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1317/2006/M/1170 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Síť technického 
vybavení – kanalizace splašková, dešťová, přípojka kabelu NN, vodovod, veřejné 
osvětlení, nová komunikace a rozšíření stávající komunikace, čerpací stanice a 
odvodnění trati ČD, Nové Roudné“ – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1117/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1320/2006/M/1173 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
parc. č. 2216/1 v k. ú. Č. Budějovice 7 – majetkové vypořádání investiční akce města 
(Cyklostezka Heliport – Mánesova) 
Přijato usnesení č. 1118/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1296/2006/M/1149 

Dispozice s majetkem města – pronájem části čelní stěny lávky pro pěší v ulici 
Strakonická v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1119/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1297/2006/M/1150 

Dispozice s majetkem města – pronájem části objektu na stavební parc. č. 1984/6 v k. ú. 
Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1120/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1298/2006/M/1151 

Dispozice s majetkem města – pronájem části parc. č. 2162/22 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1121/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1311/2006/M/1164 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. Č. 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1122/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1299/2006/M/1152 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků pod prodejními stánky v ulici K. 
Štěcha, sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 1123/2006 (8,0,1/9) 



8 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
57. číslo jednací KP-RM/1301/2006/M/1154 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1739 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1124/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

58. číslo jednací KP-RM/1307/2006/M/1160 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1125/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/1319/2006/M/1172 

Dispozice s majetkem města – nájem a výpůjčka pozemků v areálu fotbalového stadionu 
Přijato usnesení č. 1126/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1308/2006/M/1161 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. Č. Budějovice 
3 
Přijato usnesení č. 1127/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1300/2006/M/1153 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1877/1 a parc. č. 1876 včetně 
objektu v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1128/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1303/2006/M/1156 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 263/2 v k. ú. Č. Budějovice 1 
a části parc. č. 4418 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1129/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1316/2006/M/1169 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/28 v k. ú. Č. 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1130/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1274/2006/M/1127 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
1500/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1131/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1315/2006/M/1168 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/58 v k. ú. Č. 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1132/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

66. číslo jednací KP-RM/1302/2006/M/1155 
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 196 v k. ú. Č. 
Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1133/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1309/2006/M/1162 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/466/2000 na 
pronájem části pozemku parc. č. 1488/1 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1134/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/1275/2006/M/1128 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části parc. č. 944/1 v k. ú. Litvínovice 
Přijato usnesení č. 1135/2006 – protinávrh (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

  
69. číslo jednací KP-RM/1278/2006/M/1131 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části parc. č. 214 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 1136/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1314/2006/M/1167 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 1137/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1306/2006/M/1159 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení vodovodního řadu na pozemku parc. 
č. 2061/227 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1138/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1271/2006/M/1124 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. dle PK 1224 v k. ú. 
Olešnice u Trhových Svinů 
Přijato usnesení č. 1139/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1318/2006/M/1171 

Dispozice s majetkem města – odkoupení otočného systému reklamních ploch na 
fotbalovém stadionu v k. ú. Č. Budějovice 7 
Materiál byl odložen. 
Petr Kocar upozornil na střet zájmů v projednávané věci. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/1346/2006/M/1194 

Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva na pozemek parc. č. 1201/68 
v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1140/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



10 

75. číslo jednací KP-RM/1310/2006/M/1163 
Rezignace paní M. Soukupové na funkci vedoucí odboru kanceláře primátora 
Přijato usnesení č. 1141/2006 (7,0,0/7) 

 
76. číslo jednací KP-RM/1305/2006/M/1158 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2007 
Přijato usnesení č. 1142/2006 (7,0,0/7) 
 

77. číslo jednací KP-RM/1270/2006/M/1123 
Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1143/2006 (6,0,0/6) 

 
78. číslo jednací KP-RM/1124/2006/M/998 

Návrh programu II. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. 
prosince 2006  
Přijato usnesení č. 1144/2006 (6,0,0/6) 

 
79. číslo jednací KP-RM/1268/2006/M/1121 

Přehledy smluv uzavřených za období 8/2006 – 10/2006 primátorem, náměstky a 
tajemníkem 
Přijato usnesení č. 1145/2006 (6,0,0/6) 

 
číslo jednací KP-

RM/1350/2006/M/1198 
Změna stanov společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Přijato usnesení č. 1146/2006 (6,0,0/6) 

 
80. číslo jednací KP-RM/1351/2006/M/1199 

Návrh na svolání mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice a.s. 
Přijato usnesení č. 1147/2006 (7,0,0/7) 
 

81. číslo jednací KP-RM/1269/2006/M/1122 
Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2007 
Přijato usnesení č. 1148/2006 (7,0,0/7) 

 
82. Různé 

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci „Noviny českobudějovické radnice“ 
Přijato usnesení č. 1149/2006 (8,0,0/8) 
 
Žádost o finanční příspěvek na realizaci projektu „Rozvoj šetrné zimní turistiky v CHKO 
Blanský les“ 
Přijato usnesení č. 1150/2006 (8,0,0/8) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
28. schůze rady města byla ukončena v 16:45 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 



11 

 
S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Urbanistická studie pořízené „Lokalita 3.6.1. U Vávrovských rybníků, 
v sousedství Husova ulice a ulice U Hvízdala“ v části katastrálního území České 
Budějovice 2 – návrh na úpravu a další postup při pořizování  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1069/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu na úpravu a další postup při pořizování urbanistické studie 
pořízené „Lokalita 3.6.1. U Vávrovských rybníků, v sousedství Husova ulice a ulice U 
Hvízdala“ v části katastrálního území České Budějovice 2 (dále jen „US“).  

II. s c h v a l u j e  
pokračovat v procesu pořizování US dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
dokončit proces pořizování urbanistické studie. 

K bodu: Urbanistická studie pořízená „U Litvínovické silnice“ v části katastrálního 
území České Budějovice 2 – návrh dalšího postupu při pořizování 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1070/2006: 
 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu dalšího postupu při pořizování urbanistické studie 

pořízené „U Litvínovické silnice“ v části katastrálního území České Budějovice 2 
(dále jen „US“); 

2. stanoviska dotčených orgánů státní správy, vyjádření orgánu územního plánování 
sousedního územního obvodu, připomínky ostatních právnických a fyzických osob a 
námitky vlastníků dotčených pozemků a staveb k návrhu US,  

II. s c h v a l u j e  
přerušení práce na pořizování US s tím, že proces pořizování US bude pokračovat na 
základě vydání upraveného územního plánu města České Budějovice dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „nový stavební zákon“) 
zastupitelstvem města, 

III. uk l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
vlastníkům v řešeném území US sdělit informaci o přerušení práce na US 
včetně důvodů, které k tomu vedly, a o následném prověření způsobu využití řešeného 
území US v rámci úpravy územního plánu města České Budějovice dle nového 
stavebního zákona při zvážení námitek podaných k US. 

K bodu: Dopis s připomínkami k urbanistické studii opatřené „U Malše“ v části 
katastrálního území České Budějovice 7 od Společenství vlastníků jednotek 
Plavská 5, Společenství vlastníků jednotek Plavská 7, Společenství pro dům 
Plavská 9, Společenství vlastníků jednotek Plavská 11, Společenství pro dům 
Plavská 13, Společenství pro dům Plavská 15 a Společenství pro dům Plavská 
17 (dále jen „vlastníci bytových domů na Plavské“) 

 



12 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1071/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis s připomínkami k urbanistické studii opatřené „U Malše“ v části katastrálního 
území České Budějovice 7 od vlastníků bytových domů na Plavské.  

II. s c h v a l u j e  
návrh odpovědi na dopis s připomínkami k urbanistické studii opatřené „U Malše“ 
v části katastrálního území České Budějovice 7 od vlastníků bytových domů na Plavské.  

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
odeslat odpověď na dopis s připomínkami k urbanistické studii opatřené „U Malše“ 
v části katastrálního území České Budějovice 7 kontaktní osobě, Ing. Janu Bouchalovi, 
Lannova 10, 370 01 České Budějovice. 

K bodu: M ěstský kamerový dohlížecí systém – dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku 
MKDS, požadavky mobilních operátorů 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1072/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
požadavky mobilních operátorů na poplatky za pronájem jejich konstrukcí pro umístění 
technologií kamerového systému

II.  s c h v a l u j e
1. dodatek smlouvy s dodavatelskou firmou VEGACOM, a.s. 
2. uzavření smluv s mobilními operátory v částkách dle jejich ceníků

III.  u k l á d á
Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 122 až 140 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1073/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 122 až 140.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 122 – zapojení nedaňových příjmů z reklamy na zvýšení 

rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup ostatních 
služeb - Na kolo jen s přilbou ve výši 25 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 123 – zapojení nedaňových příjmů z reklamy na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na Evropský týden 
mobility a Den bez aut ve výši 10 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 124 – zapojení nespecifikované rezervy na energie odboru 
školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku MŠ Čéčova na navýšení 
spotřeby energií ve výši 30 tis. Kč, 



13 

4. rozpočtové opatření číslo 125 – zapojení nespecifikované rezervy na opravy 
školských zařízení a nespecifikované rezervy na energie odboru školství a 
tělovýchovy na zvýšení neinvestičních příspěvků ZŠ L. Kuby (60 tis. Kč) na opravu 
v areálu školní družiny a MŠ V. Špály (250 tis. Kč) na opravu sociálního zařízení v 
celkové výši 310 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 126 – zapojení nedaňových příjmů od obchodní společnosti 
ČEZ, a.s. na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu na 
realizaci filmového dokumentu o Českých Budějovicích s podmínkou prezentace a 
reklamy Jaderné elektrárny Temelín ve výši 300 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 127 – úprava finančního vztahu státního rozpočtu na 
základě oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje na sociální dávky na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 1.000 tis. Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 128 – zapojení nespecifikované rezervy na energie odboru 
školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Máj I na navýšení 
spotřeby energií ve výši 100 tis. Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 129 – zapojení doplatku dotace ze SFŽP na akci 
„Odbahnění rybníka Rahovec horní“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
investičního odboru na opravy a udržování ve výši 140,9 tis. Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 130 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na drobné stavby ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
správy veřejných statků na doplnění veřejného osvětlení v Rudolfovské ul. ve výši 
120 tis. Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 131 – přesun finančních prostředků odboru informačních a 
komunikačních technologií z kapitálových výdajů ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů na nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku – výpočetní techniky 
v celkové výši 2.000 tis. Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 132 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z pronájmu pozemků na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na 
rekonstrukci dětského hřiště v ul. E. Destinové a rozšíření hřiště v Boršovské ulici ve 
výši 650 tis. Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 133 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ Matice školské na opravy a udržování ve výši 35,7 tis. 
Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 134 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z pronájmu komunikací na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče – DD Máj na rozšíření kamerového 
systému ve výši 65 tis. Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 135 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z parkovacích automatů na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
financování správy a provozu parkovacích systémů společností PARKING PRAHA, 
a.s. ve výši 1.500 tis. Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 136 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
odboru správy veřejných statků z běžných výdajů na opravy a udržování ve prospěch 
kapitálových výdajů na pořízení datového projektoru v kině Kotva ve výši 250 tis. 
Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 137 – zapojení dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na pořízení Technické studie opatření k ochraně osídlení a 
defragmentace území na silniční a železniční síti (Projekt 06-010) ve výši 1.980 tis. 
Kč a přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru rozvoje a cestovního 
ruchu (vlastního podílu k dotaci) z kapitálových výdajů ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů ve výši 1.000 tis. Kč, 

17. rozpočtové opatření číslo 138 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 
z podílů na zisku a dividend z portfolia na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
konzultační, poradenské a právní služby – portfolio ve výši 100 tis. Kč, 



14 

18. rozpočtové opatření číslo 139 – změna zapojené dotace na projekt “Cestujeme bez 
bariér – rozšíření specifického vozového parku MHD České Budějovice (na základě 
sdělení Ministerstva financí o změně metodiky účtování dotace ze Společného 
regionálního operačního programu v roce 2006) snížením Investičních převodů 
z Národního fondu na zvýšení Ostatní investiční přijaté dotace se státního rozpočtu 
ve výši 51.000 tis. Kč, 

19. záměr rozpočtového opatření číslo 140 - zapojení nedaňových příjmů správy 
veřejných statků z pronájmu komunikací na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
pokrytí zvýšených výdajů za ukládání odpadu ve sběrných dvorech ve výši 3.000 tis. 
Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 122 až 139 do rozpočtu roku 2006 
v termínu 31.12.2006. 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozpočtové opatření číslo 140 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 14.12.2006. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření V 54 až V 58 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1074/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh vnitřních rozpočtových opatření V 54 až V 58. 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové  opatření V 54 – přesun finančních prostředků v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru  určených na rekonstrukci letní plovárny ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů na rekonstrukce kanalizací ve výši 2.000 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové  opatření V 55 – přesun finančních prostředků v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru určených na protipovodňová opatření u Malého jezu ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na odvedení dešťových vod v Branišovské ulici 
ve výši 2.000 tis. Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření V 56 – přesun finančních prostředků v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí určených na ostatní osobní výdaje – terénní sociální pracovníci, 
ostatní osobní výdaje - konzultační pracovníci včetně povinného sociálního zabezpečení  
a zdravotního pojištění  ve prospěch nově zřízených položek ostatní platy – terénní 
sociální a konzultační pracovníci a ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem ve 
výši 649,5 tis. Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření V 57 – přesun finančních prostředků v rámci běžných výdajů 
odboru rozvoje a cestovního ruchu  určených na  nákup ostatních služeb – propagační 
akce cestovního ruchu  ve prospěch  nově zřízených položek ostatní osobní výdaje, 
nákup materiálu, nájemné, konzultační,poradenské a právní služby, nákup ostatních 
služeb, cestovné a pohoštění – Spolu bez bariér ve výši 320,2 tis. Kč, 

5. vnitřní rozpočtové opatření V 58 – přesun finančních prostředků v rámci kapitálových 
výdajů Správy domů, s. r. o. určených na budovy, haly a stavby – Dlouhá 16 ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na budovy, haly a stavby – Pražská 19 
ve výši 1.350 tis. Kč.  

III. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 54 až V 58 do rozpočtu města roku 
2006 v termínu do 31.12.2006. 



15 

K bodu: Dodatek č. 3 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1075/2006: 
 
rada města 

I.  v y d á v á
dodatek č. 3 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
předložit schválený dodatek ke směrnici 6/2004 primátorovi města a tajemníkovi 
magistrátu města k podpisu.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 2007  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1076/2002: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005  o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,využívání 
a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy.    

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem – ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ 
Kubatova 1, České Budějovice panu Milanu Pechartovi – dosavadnímu 
uživateli bytu a přenechání užívání služebního bytu panu Miroslavu Kuvikovi – 
novému školníkovi 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1077/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ Kubatova 1, České Budějovice, 
dosavadnímu uživateli panu Milanu Pechartovi, kterému byl ukončen pracovní poměr 
dne 31.7.2006. 

II. s c h v a l u j e
přenechání služebního bytu do nájmu v objektu ZŠ Klubatova 1, České Budějovice, 
panu Miroslavu Kuvikovi – novému školníkovi – po dobu jeho zaměstnání jako školník. 

III. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem – prodloužení užívání služebního bytu v ZŠ a MŠ 
Nerudova 9, České Budějovice, odloučené pracoviště ZŠ Čéčova 66, České 
Budějovice, panu Milanu Dvořákovi – školníkovi ZŠ Čéčova 66  

 



16 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1078/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu v ZŠ a MŠ Nerudova 9, České Budějovice, 
odloučené pracoviště ZŠ Čéčova 66, České Budějovice  panu Milanu Dvořákovi na 
dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2007. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem – přenechání služebního bytu v objektu ZŠ a MŠ 
Nerudova 9, České Budějovice, paní Janě Koutníkové – mzdové účetní a 
vedoucí školní jídelny MŠ Vrchlického nábř. 1388, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1079/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
přenechání služebního bytu do nájmu v objektu ZŠ a MŠ Nerudova 9, České 
Budějovice  paní Janě Koutníkové (mzdové účetní a vedoucí školní jídelny v MŠ 
Vrchlického nábř.1388, České Budějovice) na dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2007. 

II.  u k l á d á  
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení smlouvy o pronájmu volného pavilonu v bývalé Základní škole E. 
Destinové 46, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1080/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
návrh smlouvy o pronájmu nebytových prostor v bývalé Základní škole E. Destinové 
46, České Budějovice Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální 
fakultě, Jírovcova 24/1347, 370 04  České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace občanským sdružením – rozdělení zůstatku
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1081/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace: 

a) Tělovýchovné jednotě MERKUR České Budějovice ve výši 5 000,-- Kč na činnost 
dětí a mládeže 

b) Tělovýchovné jednotě Slavoj ve výši 5 000,-- Kč na činnost dětí a mládeže 



17 

c) občanskému sdružení Jihočeský fotbal ve výši 15 000,-- Kč na činnost dětí 
a mládeže 

d) TĚLOVÝCHOVNÉ JENOTĚ LOKOMOTIVA ve výši 15 000,-- Kč na sportovní 
akci „Miniházená – turnaj 4+1“ 

e) Volejbalovému klubu České Budějovice ve výši 15 000,-- Kč na činnost dětí 
a mládeže 

f) SK Českobudějovičtí lvi ve výši 25 000,-- Kč na činnost dětí a mládeže. 
2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení JUNÁK – svaz skautů a 
skautek ČR, středisko VAVÉHA České Budějovice na vybavení střediska 
„Humanita“ v  objektu Krajinská č. 384/40a, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1082/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. neinvestiční dotaci občanskému sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko VAVÉHA České Budějovice, Ledenická 61 ve výši 80 000,-- Kč na 
vybavení střediska „Humanita“  v objektu  Krajinská č. 384/40a,  České Budějovice. 

2. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města poskytnutí neinvestiční dotace a návrh smlouvy ke 
schválení. 

K bodu: Dodatek č. 4 ke zřizovací listině  M Š Papírenská 23, České  Budějovice  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1083/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 4  ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice, kterým se doplňuje zhodnocení nemovitého majetku. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfovi Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit  návrh dodatku ke zřizovací listině Zastupitelstvu města České Budějovice ke 
schválení.

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku MŠ Neplachova 3, České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1084/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení.

 



18 

II. j m e n u j e
Jitku Caldrovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Neplachova 3, České Budějovice od 1.1.2007.

III. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o příspěvek na provoz  Domova sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1085/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost ing. Václava Osladila o poskytnutí příspěvku na provoz Domova sv.Josefa v Žirči.

K bodu: Žádost o finanční podporu činnosti dětského stacionáře Světluška na rok 2007 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1086/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost Dětského stacionáře Světluška, o.p.s., Vodní 13, 370 01  České Budějovice o finanční 
podporu ve výši 2 700 000,-- Kč 

K bodu: Zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, formou 
jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1087/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou  důvodovou  zprávu.

II. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 25, odst. 2 d) 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment , Lidická 5,7 , České Budějovice – Dodatek č.1 “ zaslané firmě MANE 
STAVEBNÍ s.r.o., Okružní 2615 , 370 01 České Budějovice. 

III. p o v ě ř u j e  
Ing. Zdeňka Šedu, vedoucího investičního odboru, provést jednací řízení a projednat 
předložený dodatek do maximální výše 909.768,-- Kč bez DPH. 

IV. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 
2. projednaný návrh dodatku. 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

 



19 

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Úprava části komunikace 
V Hluboké cestě, České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1088/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách na akci „Úprava části komunikace V Hluboké cestě, České 
Budějovice“. 

2.  složení hodnotící komise: 
členové:     náhradníci: 
Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivana Popelová 
František Jelen    Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
MUDr. Lumír Mraček   PhDr. Jaromír Procházka   
Ing. Zdeněk Šeda     Ing. Lenka Růžičková 

3.  seznam firem, kterým bude výzva zaslána. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 
hodnotící komise.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky. 
2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 
3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách na akci „Hřbitov Mladé – odvedení průsakových vod“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1089/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6, zákona č. 137/2006 Sb.,        

o veřejných zakázkách na akci „Hřbitov Mladé – odvedení průsakových vod“ 
2.  složení hodnotící komise: 
členové:     náhradníci: 
Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivana Popelová 
František Jelen    Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
MUDr. Lumír Mraček   PhDr. Jaromír Procházka   

     Ing. Zdeněk Šeda     Ing. Petr Lengál 
3. seznam firem, kterým bude výzva zaslána.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 
hodnotící komise.

 



20 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky. 
2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  
3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky – zrušení  na akci „Domov důchodců Hvízdal 2 – 
zpracování projektové dokumentace“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1090/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na „Domov důchodců Hvízdal 2 – 
zpracování projektové dokumentace“. 

II. r u š í  
veřejnou zakázku zadanou formou zjednodušeného podlimitního řízení na „Domov 
důchodců Hvízdal 2 – zpracování projektové dokumentace“ na základě § 84 odst.4) 
z důvodu velkého rozptylu výše nabídkových cen.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. předložit primátorovi k podpisu rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky.   
2. a následně předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se dokončení veřejné 

zakázky.

K bodu: Propojení ulic E. Pittera a Matice školské, České Budějovice – uzavření 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1091/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 42/1121/6789/57/06, číslo 
smlouvy zhotovitele 15/2006 stavby „Propojení ulic E. Pittera a Matice školské, České 
Budějovice“ se zhotovitelem firmou AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. 
s r. o. České Budějovice a novou cenou díla ve výši 5 142 333,-- Kč bez DPH, tj. o 
3 722,-- Kč bez DPH nižší než byla smluvní cena původní (5 146 055,-- Kč).

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 1 smlouvy o dílo na 
akci „Propojení ulic E. Pittera a Matice školské, České Budějovice“ se zhotovitelem 
firmou AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o. České Budějovice. 

K bodu: Dodatek č. 2 k SoD č. 43/1120/6802/55/06 na akci „Stavební úpravy Nádražní 
ulice – úsek Rudolfovská – Kasárenská , České Budějovice“ se zhotovitelem 
SKANSKA DS a.s. ve věci závěrečné vyúčtování  stavby v návaznosti na 
geometrické zaměření a skutečné provedení stavby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1092/2006: 



21 

rada města 

I. s c h v a l u j e  
dodatek č. 2 k SoD č. 43/1120/6802/55/06 na akci „Stavební úpravy Nádražní ulice – 
úsek Rudolfovská – Kasárenská , České Budějovice“ se zhotovitelem SKANSKA DS 
a.s., týkající se závěrečného vyúčtování stavby v návaznosti na geometrické zaměření a 
skutečné provedení stavby. Snížení ceny díla o 811.097,93 Kč bez DPH. Nová cena díla 
včetně dodatku č. 2 je 64.808.061,99 Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi , vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města České Budějovice k podpisu Dodatek č. 2 k SoD č. 
43/1120/6802/55/06.   

K bodu: „Parkovišt ě a cyklostezka Větrná ulice, České Budějovice“, dodatek č. 1            
ke smlouvě o dílo - změna termínu dokončení stavby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1093/2006: 

 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  č. objednatele:  S/1121/6790/101/06; č. 
zhotovitele: 841/HA/29/2006, na akci „Parkoviště a cyklostezka Větrná ulice, České 
Budějovice“, se zhotovitelem firmou STRABAG a.s., Odštěpný závod České 
Budějovice, kterým se mění termín dokončení díla v čl. IV. odst. 5.  Zhotovitel ukončí 
práce na díle a připraví dílo k předání objednateli nejpozději do 12.12.2006.  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Parkoviště a cyklostezka Větrná ulice, 
České Budějovice“ se zhotovitelem firmou STRABAG a.s., Odštěpný závod České 
Budějovice, primátorovi města k podpisu.   

K bodu: ZŠ Matice školské  České Budějovice – školní jídelna 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1094/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou studii možností řešení školní jídelny ZŠ Matice školské v Českých 
Budějovicích. 

II. s c h v a l u j e
realizaci školní jídelny dle varianty C – rekonstrukce – jídelna.

III. u k l á d á 
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Informativní materiál o finan čních potřebách na opravy, rekonstrukce a 
investice na rok 2007 – 2009  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1095/2006:  
 
rada města 



22 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní materiál o finančních potřebách na opravy, rekonstrukce a investice na rok 2007 
– 2009.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Dukelská čp. 242/1 (budova 
Jihočeského muzea) – změna usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1096/2006: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 780/2005 ve věci záměru prodeje budovy Jihočeského muzea. 

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje objektu Dukelská čp. 242/1 (budova Jihočeského muzea) se stavební 
parcelou č. 412/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1492 m2 a parcelou č. 413 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 511 m2, vše v kat. území České Budějovice 6, 
Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,    
IČ 70890650, za dohodnutou kupní cenu ve výši 27.000.000,-- Kč zaplacenou ve 3 
ročních splátkách. 

III. u k l á d á   
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zajišťujících sociální 
služby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1097/2006:    
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměry uzavření dodatků zřizovacích listin těchto příspěvkových organizací : 
1. ÚSP Hvízdal – domov důchodců a domov pension pro důchodce České Budějovice, 

IČ 00666238, dodatek č. 3 v upraveném znění. 
2. ÚSP Máj domov důchodců České Budějovice, IČ 71173064, dodatek č. 3 

v upraveném znění. 
3. Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, IČ 62537890, dodatek č. 

4. 
4. Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČ 62537962, dodatek č. 4. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhů dodatků zřizovacích listin 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1098/2006: 
 
rada města 

 

 



23 

I.  s c h v a l u j e  
záměr uzavření dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, 
IČ 00073482,  spočívající ve změně sídla organizace.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhu dodatku zřizovací listiny č. 6 
k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Veřejné služby České 
Budějovice, p. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1099/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr uzavření dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Veřejné služby 
České Budějovice, p.o., IČ 70890412 spočívající v převedení provozu krematoria do 
doplňkové činnosti organizace a vyjmutí části majetku ze správy.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhu dodatku č. 4 zřizovací listiny 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Druhá petice obyvatel objektů Prachatická 1, 3, 5, 25, 27 proti již budovanému 
hřišti v Prachatické 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1100/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
druhou petici obyvatel objektů Prachatická 1, 3, 5, 25, 27 proti již budovanému hřišti 
v Prachatické v upraveném znění.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z vyhlášky Tržní řád – stánkový prodej 
alkoholických nápojů na nám. Přemysla Otakara II. dne 16. - 22.12.2006 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1101/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení Tržní řád pro stánkový prodej alkoholických nápojů v rámci 
pořádání Vánočního trhu na nám. Přemysla Otakara II. konaného ve dnech 16.-
22.12.2006 pro Městské kulturní domy a.s. 

 



24 

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Odměny ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2006 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1102/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
odměny ředitelům příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2006: Jihočeské divadlo 
IČ 00073482, ÚSP Hvízdal – domov důchodců a domov pension pro důchodce IČ 
00666238, ÚSP Máj domov důchodců IČ 71173064, Centrum sociálních služeb 
Staroměstská IČ 62537890, Jeslová a azylová zařízení IČ 62537962 dle důvodové 
zprávy.

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost společností Bazilika, o.p.s. a Metropol, spol. s r. o. o neinvestiční dotaci 
na činnost 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1103/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. žádost obecně prospěšné společnosti Bazilika o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

kulturní centrum Bazilika ve výši 1.300.000,-- Kč. 
2. žádost  Metropolu, spol. s r. o. o poskytnutí neinvestiční dotace na činnost ve výši 

1.200.000,-- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
předložit zastupitelstvu města 14.12.2006 žádosti o neinvestiční dotace a návrhy smluv 
ke schválení. 

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za odtah vozidla pana Jiřího Pauleho 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1104/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
navrácení poplatku za nucený odtah vozidla pana Jiřího Pauleho, provedeného dne 
7.8.2006 z ulice Kostelní.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za odtah vozidla pana Františka Vacovského 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1105/2006: 



25 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
navrácení poplatku za nucený odtah vozidla pana Františka Vacovského, provedeného 
dne 30.10.2006 z ulice Dukelská.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v administrativní 
budově Lannova tř. č.pop. 117/63, České Budějovice pro Občanské sdružení 
KONÍ ČEK, Adamovská 6, 373 71 Rudolfov  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1106/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. č. pop. 117/63, 
České Budějovice, III. patro - podkroví, místnost č. 3.5. o celkové ploše 17,52 m2 pro 
Občanské sdružení KONÍČEK, Adamovská 6, 373 71 Rudolfov za účelem zřízení 
kanceláře sociálního poradenství za roční nájemné 350,-- Kč/m2/rok, tj. 6 132,-- Kč za 
rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených 
podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových a bytových prostor 
v objektu Hroznová 24 v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1107/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových a bytových prostor Hroznová 24, Č. Budějovice – přízemí 
nebytových prostor o velikosti 48,92 m² a bytové prostory ve II. NP o celkové výměře 
97,80 m² pro paní Annu Bráblíkovou, bytem Zavadilka 2144, České Budějovice za 
roční nájemné 540 000,-- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé 
věže 18, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1108/2006: 
 
rada města 

 



26 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 18, České Budějovice – prostory 
v přízemí domu  prodejna  o celkové výměře 46,22 m² a skladové prostory o výměře 
34,83 m² zájemci: Jana Krauskopfová, Vodňanská 9, České Budějovice – zřízení 
módního salonu ve stylu „RETRO“ za roční nájemné ve výši 336 000,-- Kč, tj. 28 000,-
- Kč/měsíc.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v areálu 
kasáren Jírovcova ul. č. pop. 2598, č. parcely 2097/53, České Budějovice – 
garáže č. 9 a 10  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1109/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části nebytových prostor v objektu v majetku města Jírovcova ul. č. pop. 
2598, České Budějovice - garáže č. 9 a 10, plocha 73,58 m2, čís. parcely 2097/53 pro 
pana Ottu Kovaříka, Adamov 153, 373 71 Rudolfov k provozování skladu za roční 
nájemné 500,-- Kč/m2/rok, tj. 36 790,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor 
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Hroznová 8 v Českých Budějovicích – nájemce Jarmila Jarušková 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1110/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor Hroznová 8, České Budějovice o výměře 9,5 m² 
nájemci tohoto nebytového prostoru paní Jarmile Jaruškové, Netolická 2, Č. Budějovice 
pro paní Galinu Čirkovičovou, bytem Dr. Bureše 1185/1, 370 05 Č. Budějovice za 
stejných nájemních podmínek za účelem provozování zakázkového šití.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v objektu 
Nerudova 2a, Č. Budějovice pro Centrum sociálních služeb Staroměstská 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1111/2006: 
 
rada města 

 

 



27 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části nebytových prostor předsálí cca 16m² a kaple cca 20 m² v objektu 
Nerudova 2a, Č. Budějovice pro příspěvkovou organizaci statutárního města - Centrum 
sociálních služeb Staroměstská příspěvková organizace, Staroměstská 2469/27, České 
Budějovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájemným 100,-- 
Kč/rok pro poskytování duchovní služby a pastorace.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části nebytových prostor v objektu 
Okružní 1a, Č. Budějovice pro Městskou charitu České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1112/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části nebytových prostor– podzemní kryt 193 m², podzemní archiv 28,30 m²  
a venkovní prostory oplocená plocha 2 538 m² objektu Okružní 1a, Č. Budějovice pro 
Městskou charitu České Budějovice na dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2022 
s výpovědními podmínkami stanovenými oddělením krizového řízení MM. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení  výpovědní lhůty pro nájemce 
nebytových prostor nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice 
Mapcentrum s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1113/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení výpovědní lhůty z jednoměsíční na tříměsíční pro nájemce nebytových 
prostor nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice Mapcentrum s.r.o., 
zastoupené panem Mgr. Goetzem. Ostatní body nájemní smlouvy a dodatků zůstávají 
beze změn.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce nebytových prostor Lannova tř. 
č. 6, České Budějovice - Pavel Dobrovský – BETA o snížení  nájemného 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1114/2006: 
 
rada města 

 

 



28 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného pro pana Pavla Dobrovského – BETA nakladatelství, Květnového 
vítězství 332/31, Praha 4 na 3 800,-- Kč/m²/rok za nebytové prostory v objektu Lannova 
tř. 6, Č. Budějovice. Měsíční nájemné po snížení činí 39 393,-- Kč/měsíc.  

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + 1, I. kat. v domě 2463, Třebotovice, do 
nájmu pro Janu Navarovou, bytem Fr. Ondříčka 24, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1115/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu 1 + 1, I. kat. (po p. Hejnovi) v domě č. 2463, Třebotovice do nájmu pro 
Janu Navarovou, bytem Fr. Ondříčka č. 24, České Budějovice s tím, že uvolní a ihned 
po přestěhování předá stávající byt 1 + 1, I. kat., jehož je v současné době nájemcem.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – otáčivé hlediště v areálu Státního hradu a zámku 
Český Krumlov – informativní zpráva   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1116/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu ve věci otáčivého hlediště v areálu Státního hradu a 
zámku Český Krumlov. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
jednat s Národním památkovým ústavem o prodloužení termínu pro předložení projektu 
změny stavby otáčivého hlediště.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Síť 
technického vybavení – kanalizace splašková, dešťová, přípojka kabelu NN, 
vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a rozšíření stávající komunikace, 
čerpací stanice a odvodnění trati ČD, Nové Roudné“ – změna usnesení 

 

(Změněno usnesením č. 504/2008 ze dne 7.5.2008) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1117/2006: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení číslo  336/2006 ze dne 19. 04. 2006 takto: 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene ve prospěch  
statutárního města  České Budějovice  (strana  oprávněná),  spočívajícího  ve  strpění 
vybudování a provozování stavby „Síť technického vybavení – kanalizace splašková, 



29 

dešťová, přípojka kabelu NN, vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a rozšíření 
stávající komunikace, čerpací stanice a odvodnění trati ČD, Nové Roudné“ (splašková    
a dešťová kanalizace včetně čerpací stanice a kanalizačního výtlaku) a v právu vstupu 
na pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a běžných oprav stavby v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem 
1. na parcely v k.ú. České Budějovice 7: 
číslo 3340/1 a číslo 3336/2 v majetku České republiky – Pozemkového fondu     
České republiky, se sídlem 110 00 Praha 1, Ve Smečkách 33, IČ 457 97 072 (strana 
povinná), v šířce 0,90 m a délce cca 650 bm (uložení kanalizačního výtlaku), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem 
číslo 3191/5 v majetku České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem 100 10 Praha 10, Kodaňská 1441/46, IČ 697 97 111 (strana 
povinná), o výměře cca 110 m2 (kanalizační řad), za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem 
číslo 3948 v majetku Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem 
Branišovská 1160/31, České Budějovice, IČ 600 76 658 (strana povinná), v šířce        
1 m a délce cca 34 bm (kanalizační řad a výtlak) a v šířce 2 m a délce cca 7,5 m  
(šachta čerpací stanice), vše za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání                    
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ v jednorázové částce celkem      
2.500.-- Kč (500,-- Kč + 1.500,-- Kč) 
číslo 3954/1 v majetku České republiky, s právem hospodaření pro Správu   
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 186 00 Praha 8 – Karlín,                
Prvního pluku 367/5, IČ 709 94 234 (strana povinná), o výměře cca 54 m2 (zřízení 
propustku a odvodnění trati ČD s napojením na dešťovou kanalizaci), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem 
číslo 3191/1 v majetku manželů Richarda Kofroně, bytem Nedabyle 65, 370 07 
České Budějovice a Martiny Kofroňové, bytem Plavská 1573/40, 370 07 České 
Budějovice a jejich právních nástupců (strana povinná), v šířce cca 2 m a délce cca 
50 bm (kanalizační řad), za cenu stanovenou dle „Zásad“ v jednorázové částce cca 
1.500,-- Kč. 
číslo 3265/2 v majetku manželů Josefa a Vlasty Andrlových, bytem Lidická 174/37, 
České Budějovice (id. ¼), manželů Stanislava a Šárky Irrových, bytem Fr. 
Ondříčka 981/18, 370 11 České Budějovice (id ¼) a manželů Karla a Marie 
Zemanových, bytem Boršovská 1159/9, 370 07 České Budějovice (id. ½) a jejich 
právních nástupců (všichni strana povinná), o šířce 2 m a délce cca 43 bm 
(kanalizační řad), za cenu stanovenou dle „Zásad“ v částce cca 1.500,-- Kč. 

2. na parcely v k.ú. Roudné: 
číslo 206 (PK 1521/2) majetku obce Roudné, se sídlem čp. 120, Roudné (strana 
povinná), v šířce 2,5 m a délce 45 bm (kanalizační řad), za cenu stanovenou dle 
„Zásad“ v jednorázové částce cca 1.500,-- Kč. 
číslo 202 (PK 1519/2) v majetku pana Josefa Marka, bytem Husova 19/71, České 
Budějovice (id. 1/8), Ing. Vladislavy Návarové, bytem Pašinovice 19, Komařice,    
374 01  Trhové  Sviny (id. 1/8),  Ing. Ferdinanda Peřinky,  bytem  Praha 4, Mezi 
Lysinami 377/13 (id. 1/8) a paní Aleny Trägrové, bytem Jiráskovo nábřeží 2259/15, 
České Budějovice (id. 5/8) a jejich právních nástupců (všichni strana povinná)           
o rozměrech  4 x 4 m, (výstavba přečerpávací stanice), za cenu stanovenou dle 
„Zásad“, v jednorázové částce 2.500,-- Kč. 

3.  na parcelu číslo 566 (PK 1587) – v k.ú. Roudné a parcelu číslo 3949/1 – v k.ú. 
České Budějovice 7 (parcely v komunikaci Plavská silnice), v majetku Jihočeského 
kraje – Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10,    
370 10 České Budějovice, IČ 709 71 641 (strana povinná) – stavba splaškové            
a dešťové kanalizace, břemeno bude zřízeno bezúplatně. 

 



30 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parcelu číslo 2216/1 v k.ú. Č. Budějovice 7 – majetkové vypořádání 
investiční akce města (Cyklostezka Heliport – Mánesova) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1118/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část parcely číslo 2216/1 
v k.ú. Čes. Budějovice 7, v majetku České republiky, ke které má právo hospodaření  
Povodí  Vltavy, státní  podnik,  se sídlem  150 24  Praha 5 – Smíchov,  Holečkova 8,    
IČ 708 89 953  (strana povinná),  ve  prospěch statutárního města  České Budějovice 
(strana  oprávněná),  spočívajícího ve strpění uložení, zřízení  a  provozování  stavby 
„Cyklostezka po pravém břehu Vltavy v úseku Heliport - Mánesova“ (investiční akce 
města) a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a provozu této 
stavby v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  za cenu 10.000,-- Kč, 
navýšenou o příslušnou sazbu DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  pronájem části čelní stěny lávky pro pěší v ulici 
Strakonická v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1119/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části čelní stěny lávky pro pěší v ulici Strakonická, na sídlišti Vltava  v kat. 
území  České Budějovice  2,  společnosti   euro AWK  s.r.o.  se sídlem  Praha 1,  
Maltézské  náměstí  7,  IČ 43965717, za účelem provozování  stávajícího reklamního 
zařízení, na dobu určitou dva roky, za cenu ve výši 15.000,-- Kč ročně.

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části objektu na stavební parcele       
č. 1984/6 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1120/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části objektu technické vybavenosti na stavební parcele  č. 1984/6 v kat. 
území České Budějovice 2, společnosti  ORIS Praha s.r.o., se sídlem Praha 1, Maltézské 
náměstí 479/7, IČ 43004474, za účelem provozování stávajícího reklamního panelu,  na 
dobu určitou dva roky , za částku ve výši  15.000,-- Kč ročně. 



31 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                                                                                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc.č. 2162/22 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1121/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemkové parcely č. 2162/22 v k. ú. České Budějovice 2,   panu  
Václavu Chmelařovi - Dirtecho,  bytem Polní 111 – Dubno,  Příbram, za účelem 
provozování  informačního  panelu  s digitálním ukazatelem   venkovní   teploty  a  času   
na  dobu  určitou  2 let,  za  cenu 8.000,-- Kč  ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                                                                                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2            
v k.ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1122/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  části pozemku  parc. č. 477/2 v  k.ú.  České  Budějovice 5  o  výměře  234 m2  
paní  Blaženě Gondekové, bytem Žižkova tř. 17,  České Budějovice za účelem rozšíření  
vlastní  zahrady,  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  3  měsíce,  za  cenu   ve výši 
6,-- Kč/m2/rok, to je celkem 1.404,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků pod prodejními stánky 
v ulici K. Štěcha, sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1123/2006: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 1050/2006 a 1051/2006. 

II. s c h v a l u j e
pronájem zastavěných pozemků vlastníkům prodejních stánků na sídlišti Máj, v k.ú.  
České Budějovice 2, na dobu určitou do 31.12.2007, za nájemné 1.000,-- Kč/m2/rok         
- parc.č. 2061/848 o vým. 33 m2                                                                                         
- parc.č. 2061/849 o vým. 16 m2                                                                                                
- parc.č. 2061/850 o vým. 16 m2                                                                                         
- parc.č. 2061/851 o vým. 16 m2                                                                                         
- parc.č. 2061/852 o vým. 16 m2                                                                                          



32 

- parc.č. 2061/853 o vým. 29 m2                                                                                         
- parc.č. 2061/854 o vým. 16 m2                                                                                         
- parc.č. 2061/856 o vým. 16 m2                                                                                              
- část parc. č. 2061/330 o vým. 12 m2                 

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
2. Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

v rámci regenerace panelového sídliště Máj zadat studii využití pozemků parc.č. 
2061/848, 2061/849, 2061/850, 2061/851, 2061/852, 2061/853, 2061/854, 2061/855, 
2061/856, 2061/857 2061/330 vše v k.ú. České Budějovice 2.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 1739 v k.ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1124/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. číslo 1739 – zahrada, o výměře 935 m2 v k.ú. Čes. 
Budějovice 2,  paní  Janě Soukupové,  bytem  L. B. Schneidera  1789/8A,  České 
Budějovice,  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou 6 měsíců,  za cenu ve výši           
6,-- Kč/m2/rok, to je 5.610,-- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1178/1 
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1125/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 1178/1 ostatní  plocha,  komunikace 
v katastrálním území  České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou          
3 měsíce, za cenu 40,-- Kč/m2/rok, společnostem   KAREL  HOLOUBEK - Trade        
Group a.s., se sídlem Vodičkova 20, 110 00 Praha 1, IČ 25060996,  LUMEN a.s.,        
se sídlem Nemanická 14/440, 370 10 České Budějovice, IČ 25197452, TESIMA s.r.o, 
se sídlem Nemanická 14/440, 370 10 České Budějovice,  IČ 4725213.8                                                                   

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                             
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem a výpůjčka pozemků v areálu fotbalového 
stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1126/2006: 
 
rada města 



33 

I. s c h v a l u j e   
- prodloužení nájemní smlouvy č. 114-L/685/03 v platném znění uzavřené dne 
13.5.2003 za účelem realizace  investiční akce „Přístavba a stavební úpravy fotbalového 
stadionu“  mezi ČR – Úřadem pro zastupování, IČ 69797111 územní pracoviště České. 
Budějovice, Mánesova 3, ČB (jako pronajímatelem) a statutárním městem České 
Budějovice (jako nájemcem) na pozemky v areálu fotbalového stadionu v k. ú. 
Č.Budějovice 7, a to –  parcely č. 88/11 o vým. 1119 m2, parc. č. 88/5 o vým. 1127 m2 a 
části parcely č. 88/1 o výměře 4414 m2. 
- prodloužení smlouvy o výpůjčce č.j. CHMS/2822/2003, uzavřené mezi ČR – Úřadem 
pro zastupování, IČ 69797111 územní pracoviště České Budějovice, Mánesova 3, ČB 
(jako půjčitelem) a statutárním městem České Budějovice (jako vypůjčitelem) na část 
pozemku  parc. č. 88/1 o výměře 9142 m2 (hřiště - hrací plocha). 

II. u k l á d á   
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k.ú.      
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1127/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení  nájemní  smlouvy  č. 31526 227  na  pronájem  pozemku  parc.  č. 1970/25      
v  k.ú. České Budějovice 3 o výměře 15 m2  paní  Haně Koudelkové, bytem  Pražská 53, 
České  Budějovice,  za účelem užívání  přístřešku  na nářadí,  na  dobu  určitou  2  roky,     
za cenu ve výši  15,-- Kč /m2/rok, to je  225,-- Kč ročně . 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 1877/1 a parcely 
číslo 1876 včetně objektu v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1128/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy číslo 114-7/467/00, uzavřené s panem Václavem 

Procházkou a jeho manželkou paní Martou Hlaváčovou, bytem V. Volfa 8, České 
Budějovice, na pronájem parcely číslo 1877/1 o výměře 695 m2 (zahrada) a parcely 
číslo 1876 o výměře 66 m2 včetně objektu bez čp. (zahradní domek) v k.ú. České 
Budějovice 2, dohodou ke dni 31. prosince 2006.  

2. záměr pronájmu části pozemku parcelní číslo 1877/1 o výměře  695 m2 (zahrada)        
a parcely číslo 1876 o výměře 66 m2 včetně objektu bez čp. (zahradní domek) v k.ú. 
Čes. Budějovice 2, paní Pavlíně Myslivcové, r.č. 761013/4939, bytem M. Chlajna 5, 
České Budějovice, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu              
6,-- Kč/m2/rok za pronájem pozemků a 100,-- Kč za pronájem objektu, to je celkem 
4.666,-- Kč ročně. 

 

 



34 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 263/2 v k.ú.          
Č. Budějovice 1 a části parcely číslo 4418 v k.ú. Č. Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1129/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 31526 303, uzavřené s panem Vladimírem Matouškem, 

bytem K. Šafáře 50, 370 05 České Budějovice, na pronájem parcely číslo 263/2              
o výměře 44 m2 v k.ú. Č. Budějovice 1 a části parcely číslo 4418 o výměře 14 m2 

v k.ú. Č. Budějovice 3, za účelem provozování zahradní restaurace Paluba, dohodou 
ke dni 31. prosince 2006.  

2. záměr pronájmu parcely číslo 263/2 o výměře 44 m2 v k.ú. Č. Budějovice 1 a části 
parcely číslo 4418 o výměře 14 m2 v k.ú. Č. Budějovice 3, za účelem provozování 
zahradní  restaurace  Paluba,  panu Martinu Hanzalovi,  IČ 685 29 414, s místem 
podnikání Na Sadech 1855/28,  České Budějovice a panu Zdeňku Korandovi, bytem 
Libín, Spolí 18, pošta Třeboň, PSČ 379 01, na dobu určitou do 31.12.2010, za cenu 
400,-- Kč/m2/rok, to je 23.200,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/28   
v k.ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1130/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 31527 / 74, uzavřené  s panem  Milošem Vachtfeidlem, 

bytem  Bezdrevská  13,  České Budějovice  na  pronájem pozemku  parc.  č. 2516/28 
v   k.ú.  České  Budějovice  5  o výměře  427 m2  za  účelem  užívání  jako  zahrádky,  
dohodou  ke dni 31.12.2006. 

2. záměr  pronájmu  pozemku – zahrádky  parc.  č. 2516/28  v  k.ú.  České Budějovice 5 
o výměře 427 m2 paní Stanislavě Hruškové, bytem Třebízského 8, České Budějovice    
na  dobu   neurčitou  s  výpovědní  lhůtou   6  měsíců,  za  cenu   6,-- Kč/m2/rok,  to 
je celkem 2.562,-- Kč.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1500/1 v katastrálním území České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1131/2006: 
 
rada města 



35 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/772/04 (č. 501N99/05) uzavřené s paní Marií 

Petrželkovou, bytem E. Krásnohorské 6, 370 06 České Budějovice, na pronájem části 
pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 240 m2  v katastrálním území České Budějovice 
6, dohodou, ke dni 31. 12. 2006. 

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 240 m2  v katastrálním území 
České Budějovice 6, panu Václavu Klimešovi, bytem Jana Opletala 53, 370 05 
České Budějovice, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč 
za 1 m2/rok, tj. 1.440,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/58   
v k.ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1132/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy  č. 31527 / 67, uzavřené s panem Václavem Jirsou, bytem  

Labská  2,  České Budějovice  na pronájem pozemku  parc. č. 2516/58 v  k.ú.  České  
Budějovice  5  o  výměře  435  m2  za  účelem  užívání  jako  zahrádky,  dohodou  ke 
dni 31.12.2006. 

2. záměr  pronájmu  pozemku – zahrádky  parc.  č. 2516/58  v  k.ú.  České Budějovice 5 
o výměře 435 m2  panu  Františku  Karasovi, bytem  Průběžná  24, České Budějovice    
na  dobu   neurčitou  s  výpovědní  lhůtou   6  měsíců,  za  cenu   6,-- Kč/m2/rok,  to 
je celkem 2.610,-- Kč.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. číslo 
196 v k.ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1133/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/484/00, uzavřené s paní Vendulou Dvořákovou, 
bytem  Česká 40,  370 01 České Budějovice,  na pronájem části parcely číslo 196             
o výměře 1 m2 v k.ú. Čes. Budějovice 1, za účelem umístění keramické nádoby pro 
osazení zeleně, dohodou ke dni 31. prosince 2006.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/466/2000          
na  pronájem části pozemku parc. č. 1488/1 v k.ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1134/2006: 



36 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č.114-8/466/2000, uzavřené s panem  Jaroslavem Rybou, 
bytem  Vřesová  8,  České Budějovice  na  pronájem  části  pozemku  parc. č. 1488/1      
o výměře 42 m2  v  k.ú. České  Budějovice 4 za  účelem zajištění přístupu  na vlastní 
pozemek parc. č. 1557 dohodou  ke dni 31.12. 2006. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  části parc. č. 944/1 
v katastrálním území Litvínovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1135/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku parc. č. 944/1 oddělené geometrickým plánem 
č. 1433-241/2006 a označené jako nově vzniklá parc. č. 944/6 o výměře 2 m2 
v katastrálním území Litvínovice, za účelem  majetkového  vypořádání  stavby, panu 
Danielu Cimfe, bytem Lannova tř. čp. 236/6, 370 01 České Budějovice, za cenu 1 000,-
- Kč/m2 a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  části parc. č. 214 v katastrálním 
území Haklovy Dvory 

 

(Změněno usnesením č. 455/2007 ze dne 9.5.2007) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1136/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku parc. č. 214 oddělené geometrickým plánem č. 602-
56/2006 a označené jako nově vzniklá parc. č. 214/2 o výměře 31 m2 v katastrálním 
území Haklovy Dvory, za   účelem  majetkového  vypořádání, Ing. Zuzaně Balounové, 
bytem Zavadilka čp. 2150, 370 05 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním 
znalcem a  náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 631/70 v k.ú.   
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1137/2006: 
 
rada města 

 



37 

I.  s c h v a l u j e
záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  631/70  o  výměře  cca  28  m2  v  k. ú.  České 
Budějovice 5  za  účelem  rozšíření  vlastního pozemku  Ing.  Jiřímu  Michalovi,  bytem  
Heřmánková  2270/19,  České Budějovice,  za cenu dle znaleckého posudku  + náklady  
spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení vodovodního řadu na 
pozemku parc.č. 2061/227 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1138/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu v ulici Branišovská“, v délce 20 m, na parcele číslo 2061/227 v k.ú. 
České Budějovice 2, od investora stavby MANE STAVEBNÍ s.r.o., se sídlem Okružní 
2615, 370 01 České Budějovice, IČ 472 39 701, za cenu dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ (to je 3 % z částky, stanovené  znaleckým  posudkem + DPH). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. dle PK 1224 
v katastrálním území Olešnice u Trhových Svinů 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1139/2006: 
 
rada města 

I.  m ě n í  
usnesení č. 1044/2005 v části  I.  schvaluje  takto: 
I. s c h v a l u j e 
záměr odkoupení pozemku parc. č. dle PK 1224 o výměře 2913 m2 v katastrálním 
území Olešnice u Trhových Svinů,  
od ČR – Státního statku Jeneč, státního podniku, se sídlem Jeneč, Karlovarská 7, 
okres Praha - západ,  IČ 000 16 918, za cenu dle znaleckého posudku, nejméně však za 
cenu účetní.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva na pozemek parc.       
č. 1201/68 v k.ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1140/2006: 
 
rada města 

 



38 

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města neuplatnit předkupní  právo  na  pozemek  parc.  č. 1201/68 v  k.ú. 
České Budějovice 4  o výměře 6497 m2 sjednané v kupní smlouvě č. 114-8/271/04 
uzavřené mezi městem  České Budějovice  a  společností  TONSTAV-SERVICE, s.r.o., 
se sídlem Okružní 630,  České Budějovice, IČ 63907887. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Rezignace paní Marcely Soukupové na funkci vedoucí odboru kanceláře 
primátora 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1141/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   
rezignaci Marcely Soukupové na funkci vedoucí odboru kanceláře primátora dle 
důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
vypsat výběrové řízení na obsazení funkce vedoucí/vedoucího odboru kanceláře 
primátora.

K bodu: Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2007 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1142/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
nařízení vlády č. 50/2006 Sb., kterým se mění  nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění 
nař. vl. č. 337/2004 Sb., o odměnách za výkon funkce  členům zastupitelstev platnou od 
1.1.2006 a zákon č. 128/2000 Sb. – poslední stav textu  71odst.4, § 72 a 73 odst.1 - 3  
vč. § 75 odst.1, 2, 7.  

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytování odměn za funkce v orgánech obce dle přílohy 
č. 1 k nař. vl. č. 50/2006 Sb. s účinností od 1.1.2007. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál o odměnách za funkce v orgánech obce na rok 2007 pro jednání 
zastupitelstva města. 

K bodu: Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1143/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na doplnění jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice v § 2 Příprava 
a svolávání zasedání zastupitelstva,  odst. 7 dle důvodové zprávy.



39 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
předložit návrh na doplnění jednacího řádu k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 
roku 2007 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1144/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2007 
dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
předložit návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 8/2006 – 10/2006 primátorem, náměstky 
a tajemníkem 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1145/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
přehledy smluv uzavřených za období 8/2006 – 10/2006 primátorem, náměstky a tajemníkem.

K bodu: Změna stanov společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1146/2006: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit změnu stanov společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

          předložit změnu stanov společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
          zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na svolání mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České 
Budějovice a.s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1147/2006: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města iniciovat svolání mimořádné valné hromady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. a do programu valné hromady zařadit body:   
1. zahájení 



40 

2.  volba orgánů valné hromady 
3. odvolání členů představenstva  
4. volba členů představenstva  
5. závěr.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

          předložit  materiál k projednání zastupitelstvu města dne 14.12.2006.

K bodu: Návrh programu II. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 14. prosince 2006 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1148/2006: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu II. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. 
prosince 2006 v upraveném znění.

K bodu: Různé 
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci „Noviny českobudějovické radnice“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1149/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Noviny českobudějovické radnice“. 
 
Žádost o finanční příspěvek na realizaci projektu „Rozvoj šetrné zimní turistiky v 
CHKO Blanský les“
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1150/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost RNDr. Jana Flašara o finanční příspěvek na realizaci projektu „Rozvoj šetrné zimní 
turistiky v CHKO Blanský les“. 
 
Č. Budějovice 7.12.2006 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 Mgr. Juraj Thoma     PhDr. Jaromír Procházka 

        primátor              člen rady města 
 
 


